berisi syair pujian dan sanjungan (madah) atas Nabi Muhammad SAW. Kitab Diba’ berisi

syair pujian yang merupakan kitab karya Al-Imam Wajihuddin Abdur Rahman bin

Muhammad bin Umar bin Ali bin Yusuf bin Ahmad bin Umar ad-Diba`i Asy-Syaibani Al-

Yamani Az-Zabidi Asy-Syafi`i. Yang lahir pada 4 Muharram 866 H (8 Oktober 1461 M) dan

wafat hari Juma’at 12 Rajab 944 H (15 Desember 1537 M) (Falakhiyah & Muzakki, 2020).

Maulid Diba' berisi penggalan kisah-kisah seputar Nabi Muhammad SAW. Di

antaranya adalah kisah tentang diciptakannya beliau, kehamilan ibunda Nabi